UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ

CÔNG NGHIỆP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 238/KKTCN-ĐTDN      Thừa Thiên Huế, ngày  26  tháng  01 năm 2022
V/v cung cấp thông tin trả lời về

Khu công nghiệp Tứ Hạ

Kính gửi: Trung tâm Giám sát, điều hành đô thị thông minh.

Ban Quản lý Khu kinh tế, công nghiệp tỉnh nhận được thông tin phản

ánh của tổ chức, cá nhân thông qua Trung tâm Giám sát, điều hành đô thị thông

minh về Khu công nghiệp Tứ Hạ, trong đó nội dung phản ánh như sau “UBND

tỉnh Thừa Thiên Huế vừa có các quyết định về việc thành lập 03 khu công

nghiệp trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế. Vậy cho tôi hỏi khi nào khu công

nghiệp Tứ Hạ được xây dựng và hoàn thành để lao động có cơ hội việc làm”.

Liên quan đến nội dung này, Ban Quản lý Khu kinh tế, công nghiệp tỉnh (sau

đây gọi tắt là Ban Quản lý) cung cấp một số thông tin liên quan như sau:

Dự án đầu tư xây dựng và kinh doanh kết cấu hạ tầng KCN Tứ Hạ giai

đoạn 1 của Công ty CP Hello Quốc tế Việt Nam có diện tích 37,6 ha, vốn đầu

tư 210 tỷ đồng. Đến nay, dự án đã cơ bản hoàn thành; đang thực hiện thủ tục

để nghiệm thu, dự kiến hoàn thành đưa vào hoạt động quý I/2022.

Về thu hút đầu tư, đến nay, Khu công nghiệp Tứ Hạ đã thu hút được 04

dự án đầu tư sản xuất công nghiệp với tổng vốn đầu tư 820 tỷ đồng, trong đó có

02 dự án đã đi vào hoạt động sản xuất kinh doanh, giải quyết việc làm cho hơn

650 lao động và 02 dự án đang thực hiện thủ tục chuẩn bị đầu tư để khởi công

xây dựng, dự kiến nhu cầu lao động khoảng 1.200 người.

Trong thời gian tới, Ban Quản lý sẽ tiếp tục ưu tiên kêu gọi các nhà đầu

tư đầu tư vào khu công nghiệp để nâng cao tỷ lệ lấp đầy, giải quyết việc làm

cho người dân, góp phần phát triển kinh tế - xã hội của địa phương.

Ban Quản lý Khu kinh tế, công nghiệp tỉnh xin cung cấp một số thông tin

liên quan để Trung tâm Giám sát, điều hành đô thị thông minh trả lời đến tổ

chức, cá nhân./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TB và PTB Nguyễn Văn Sơn;

- VP Ban; Phòng ĐTDN;

- Lưu: VT, Dũng.

KT.TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Văn Sơn

		2022-01-26T14:23:03+0700